
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 43 «ЛЕСНАЯ СКАЗКА» 

(МБДОУ № 43 «Лесная сказка») 

 

ПРИКАЗ 

 

     31.08.2023                                                                                  № 11-63/3 

 

г. Сургут 

 

Об организации работы по безопасности 

жизни и здоровья воспитанников 

в МБДОУ №43 «Лесная сказка» 
 

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья 

воспитанников во время образовательной деятельности  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

- распределительную модель комплексной безопасности МБДОУ №43 

«Лесная сказка» согласно приложению 1; 

- план мероприятий по обеспечению комплексной безопасности 

воспитанников на 2023-2024 учебный год согласно приложению 2.  

2. Назначить старшего воспитателя Тюменцеву О.С. ответственным за 

организацию работы по безопасности жизни и здоровья воспитанников в 

МБДОУ №43 «Лесная сказка». 

3. Старшему воспитателю Тюменцевой О.С. 

- осуществлять постоянный контроль за качеством и ходом реализации 

утвержденного плана мероприятий на 2023-2024 учебный год по 

обеспечению комплексной безопасности воспитанников;  

- осуществлять систематический контроль за ведением журнала 

инструктажей в соответствии с циклограммой проведения инструктажей 

согласно приложению 3. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  Подписано электронной подписью  Т.И. Крутякова  
Сертификат:  
317199890B6E29DB9A2C94F476B6F888  

Владелец:  
                    Крутякова  Татьяна Ивановна  
                  Действителен: 10.03.2023 с по 02.06.2024  

  

 

 



Приложение 1 к приказу  

От 31.08.2023 № 11-63/3 

                               

Распределительная модель комплексной безопасности детей МБДОУ №43 «Лесная сказка» 

УГРОЗЫ ФИЗИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ДЕТЕЙ 

Угрозы  Меры  Регламентирующие 

документы 

Организационные 

документы 

Контроль  Системные решения 

Террористический акт 

Оснащение инженерно-

техническими 

средствами защиты и 

системами охраны. 

Проведение обучающих 

и тренировочных 

мероприятий 

Постановление 

Правительства  РФ от 

02.08.2019 г. № 1006 

«Об утверждении 

требований к 

антитеррористической 

защищенности 

объектов  (территорий) 

Министерства 

просвещения 

Российской Федерации 

и объектов 

(территорий), 

относящихся с сфере 

деятельности 

Министерства 

просвещения 

Российской Федерации, 

и формы паспорта 

безопасности этих 

объектов (территорий)» 

Приказы Департамента 

 

Локальные акты 

Акты по итогам 

проверок 

 

Плановое техническое 

обслуживание 

 

Контрольные 

тестирования 

персонала и 

обучающихся 

Сводный акт приемки 

образовательной 

организации к новому 

учебному году 

Движение 

«Колумбайн» 

Угроза пожара 

Перевозки детей Определение 

ответственных 

должностных лиц. 

Проверка разрешающих 

документов на 

осуществление 

перевозки 

Постановление 

Правительства РФ от 

23.09.2020 г. № 1527 

«Об утверждении 

правил организованной 

перевозки группы детей 

автобусами» 

Межведомственный 

приказ 

 

Локальные акты 

образовательных 

организаций 

Уведомления о 

перевозках 

 

Тестирования 

руководителей 

Модель организации 

централизованных 

закупок услуг по 

перевозкам детей 

УГРОЗЫ ПСИХОЛОГИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ДЕТЕЙ 

Межличностные 

отношения 

Мониторинг 

психоэмоционального 

Распоряжений 

правительства РФ от 

Приказ об основной 

деятельности 

Справка по итогам 

мониторинга 

 

 



Буллинг  состояния участников 

образовательного 

процесса 

 

Контроль за объемом 

домашнего задания 

Диагностика уровня 

тревожности 

Психологическое 

сопровождение 

обучающихся 

29.05.2015 № 996-р 

«Стратегия развития 

воспитания в 

Российской Федерации 

на период до 2025 года» 

 

Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в 

Российской 

Федерации» 

 

Федеральный закон от 

24.06.1999 № 120-ФЗ 

«Об основах системы 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних» 

образовательной 

организации 

 

Контрольные 

психологический 

тестирования 

 

Отчет психолога 

 

Реестр обучающихся 

группы риска 

Программа педагога-

психолога Интеллектуальные и 

психоэмоциональные 

перегрузки 

Детско-родительские 

отношения (по запросу) 

Мониторинг 

психоэмоционального 

состояния участников 

образовательного 

процесса 

Комплекс мероприятий 

по формированию 

благоприятного 

психологического 

микроклимата в 

образовательной среде 

Отчет психолога 

 

Справка по итогам 

изучения 

микроклимата 

Программа педагога-

психолога 

Отношения «ребенок-

педагог» 

УГРОЗЫ ИНФОРМАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ДЕТЕЙ 

Экстремистский 

контент 

Контент-фильтрация 

 

Обучение детей и 

родителей безопасному 

поведению в сети 

«интернет» 

 

Организация 

деятельности 

«Кибердружин» 

 

План мероприятий по 

повышению правовой 

грамотности 

участников 

образовательного 

процесса 

Федеральный закон от 

25.07.2002 №114-ФЗ «О 

противодействии 

экстремистской 

деятельности» 

 

Распоряжений 

правительства РФ от 

29.05.2015 № 996-р 

«Стратегия развития 

воспитания в 

Российской Федерации 

на период до 2025 года» 

 

Федеральный закон о 

персональных данных 

от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

Межведомственный 

приказ 

 

Приказ Департамента 

 

Приказы об основной 

деятельности 

организации 

 

Комплексные планы в 

образовательных 

организациях 

Паспорт 

информационной 

безопасности 

образовательной 

организации 

 

Ежеквартальные 

отчеты в адрес 

Департамента 

Приложение для 

родительского 

контроля за 

нахождением 

несовершеннолетних в 

сети «интернет» 

(программа 

разработана 

лабораторией 

«Касперский») 

Контент для взрослых 

Кибербуллинг 

«Хищники» (педофилы 

и киберпреступники) 

Обмен персональными 

данными 



«О персональных 

данных» 

 

Конвенция о правах 

ребенка от 20.11.1989 г. 

 

Федеральный закон от 

24.06.1999 № 120-ФЗ 

«Об основах системы 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

От 31.08.2023 № 11-63/3 

П 

 

План мероприятий на 2023 – 2024 учебный год 

по обеспечению комплексной безопасности воспитанников  

МБДОУ №43 «Лесная сказка» 

 
№ 

п/п 

Мероприятия  Срок 

исполнения 

Ответственный 

Работа с педагогическим коллективом 

1 

Проработать нормативно-правовые 

документы и методические рекомендации по 

профилактике детского травматизма. 

Август   Зам. заведующего по 

УВР 

Воспитатели, 

специалисты 

2 
Учет и анализ всех случаев травматизма 

среди детей ДОУ  

В течение года 

 

Медсестра, 

Комиссия по ОТ 

3 

Проведение рейдов контроля  состояния 

территории и помещений ДОУ с целью 

выявления  травмоопасных участков и 

контроля  устранения  

В течение года 

 

Зам. заведующего по 

УВР 

Комиссия  по ОТ 

4 
Проведение инструктажа  

 «Охрана  жизни и здоровья детей»  
Ежеквартально 

Зам.заведующегопо 

УВР 

5 
Проведение инструктажа по антитеррору и 

пожарной безопасности 

Сентябрь, 

Январь 

Специалист по охране 

труда 

6 
Пополнение литературы по 

предупреждению травматизма у детей 
Сентябрь 

Зам. заведующего по 

УВР 

Воспитатели групп 

7 

Оформление  стендов в холле первого этажа 

и  папок – передвижек  по 

профилактике  безопасности жизни и 

здоровья детей  в группах  

Сентябрь 

Декабрь 

Май 

Старший воспитатель 

Воспитатели групп 

8 

Консультация для педагогов  

«Оказание первой помощи в случае 

травматизма детей» 

Ноябрь 

 

Старший воспитатель 

Медсестра 

Воспитатели групп 

9 

 

Административное совещание  

«Травматизм детей дошкольного возраста, 

его профилактика» 

«Профилактика ОРВИ и ГРИППА» 

 

Декабрь 

 

Март 

Старший воспитатель 

Медсестра, 

Комиссия по ОТ 

10 

Оформить картотеку бесед по безопасному 

поведению детей в быту, на улице, в 

природе, дома. 

В течение года 

 

Воспитатели всех 

возрастных групп 

 

11 

Обновление в группе среды  

«Уголок безопасности» 

 

 

Сентябрь 

Старший воспитатель, 

воспитатели 

12 

Разработать перечень рекомендаций для 

родителей по ОБЖ: 

- безопасность на улице и на дорогах; 

- внимание, COVID-19, ГРИПП, ОРВИ; 

- безопасность в быту; 

- кишечные инфекции; 

 

 

 

Ежемесячно 

 

 

Старший воспитатель, 

воспитатели, 

медсестра 



- безопасный новый год; 

- безопасность на природе. 

 

Профилактические мероприятия: 

- Контроль за отсутствием у детей мелких, 

острых предметов, а также лекарств  

(при утреннем приеме ребенка в группу); 

- Ежедневный осмотр оборудования группы 

и прогулочных участков на предмет 

нахождения в исправном состоянии. 

 

 

Ежедневно 

Воспитатели групп, 

административные 

дежурные по осмотру 

территории МБДОУ 

Работа с  детьми 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

Раздел «Безопасность собственной 

жизни» 

Беседы:  

Младший и средний дошкольный возраст 

(от 3 до 5 лет) 

«Если ты дома один» 

«Если ты потерялся или заблудился» 

«О правилах пожарной безопасности» 

«Правила поведения на водоеме» 

«Безопасные зимние забавы» 

«Поведение ребенка на детской площадке» 

 

Старший дошкольный возраст 

(от 5 до 6 лет): 

«На прогулку мы идем»; 

«Если вдруг окно открыто»; 

«Что ты знаешь об улице»; 

«Игры во дворе и на улице» 

«Что можно и что нельзя» 

«Будь внимателен!» 

«Опасности вокруг нас » 

«Опасные ситуации, при встрече с 

незнакомцами». 

 

Старший дошкольный возраст 

(от 6 до 7 лет) 

«Откуда может прийти беда» 

«Опасности на улице и во дворе» 

«Если чужой стучится в дом» 

«Контакты с незнакомыми людьми на 

улице» 

«Ты и другие дети, в том числе и подростки» 

«Если потерялся» 

«Психологическая безопасность, или 

Защити себя сам» 

 

Раздел «Бережем свое здоровье» 

Беседы:  

Младший и средний дошкольный возраст 

(от 3 до 5 лет) 

«Как устроен наш организм»; 

 

 

Ежедневно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежедневно 

 

 

 

 

 

 

Воспитатели групп 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

«Соблюдения режима дня»; 

«Полезные и вредные привычки»; 

«О правильном питании и пользе 

витаминов»; 

«Зачем мы закаляемся». 

Старший дошкольный возраст 

(от 5 до 6 лет): 

«Личная гигиена»; 

«Соблюдение режима дня»; 

«Вредные и полезные продукты»; 

«Зачем мы закаляемся»; 

«Правильная осанка». 

Старший дошкольный возраст 

(от 6 до 7 лет) 

«Бережем свое здоровье»; 

«Режим дня»; 

«Все про закаливание»; 

«Разговор о правильном питании»; 

«Роль лекарств и витаминов»; 

«Правильная осанка». 

 

Раздел «Безопасность на дорогах и 

улицах» 

Беседы: 

Младший и средний дошкольный возраст 

(от 3 до 5 лет) 

«Светофор»; 

«По дороге в детский сад»; 

«Правила перехода проезжей части»; 

«Детское автокресло»; 

«Дорожные знаки»; 

«Места, где можно переходить дорогу». 

Старший дошкольный возраст 

(от 5 до 6 лет): 

«Зачем нужны дорожные знаки»; 

«Кто изобрел светофор»; 

«Обязанности пешехода»; 

«Что такое фликер?»; 

«Правила перехода проезжей части»; 

«Обязанности пассажиров». 

Старший дошкольный возраст 

(от 6 до 7 лет) 

«Элементы дороги»; 

«Как нужно вести себя на дороге в 

различные погодные условия»; 

«Кто изобрел светофор»; 

«Основные правила ПДД»; 

«Сигналы светофора»; 

«Запрещающие знаки». 

 

Раздел «Безопасный отдых на природе» 

Беседы: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежедневно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежедневно 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

«Чем опасен лес?» 

«Ягоды и грибы в лесу» 

«Правили поведения у водоема» 

«Правила поведения на природе» 

«Правила поведения при общении с дикими 

животными» 

Старший дошкольный возраст 

(от 5 до 6 лет): 

«Правила поведения на природе» 

«Опасные насекомые» 

«Ядовитые растения» 

«Не все грибы съедобны» 

«Правила поведения при грозе» 

«Правила поведения при общении с дикими 

животными» 

 «Правили поведения у водоема» 

 «Почему горят леса?» 

Старший дошкольный возраст 

(от 6 до 7 лет) 

«Правила поведения на природе» 

 «Ядовитые растения и грибы» 

«Правила поведения при грозе» 

«Правила поведения при общении с дикими 

животными» 

«Что делать, если тебя укусили?» 

«Правили поведения у водоема» 

«Убирай мусор за собой» 

«Безопасность в лесу 

 

Раздел «Пожарная безопасность» 

Беседы: 

Младший и средний дошкольный возраст 

(от 3 до 5 лет) 

«Правила пожарной безопасности»; 

«Правила пользования электроприборами»; 

«Розетка - это не игрушка»; 

«Вода и электричество - не друзья»; 

«Правила поведения при пожаре». 

Старший дошкольный возраст 

(от 5 до 6 лет): 

«Правила пожарной безопасности»; 

«Телефон спасения при пожаре 112, 01»; 

«Пожар в квартире» 

«Пусть елка новогодняя нам радость 

принесет»; 

«Опасные электропровода». 

Старший дошкольный возраст 

(от 6 до 7 лет) 

«Правила пожарной безопасности»; 

«Вода и электричество - не друзья»; 

«Что делать, если дома случился пожар?»; 

«Безопасное использование 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежедневно 

 

 



электроприборов»; 

«Безопасный новый год»;  

«Телефон спасения при пожаре 112,01». 

6 

Тематические развлечения: 

«Правила дорожные всем на свете знать 

положено!» 

«Будь здоров, без докторов» 

«Азбука безопасности» 

«Детям спички – не игрушка» 

В течение года 

Воспитатели групп 

Муз. руководители 

Инструктор по ФК 

7 

Обыгрывание ситуаций   

«Небезопасные  места на улице» 

«Что делать, если ….» 

«Если кто – то заболел» 

«Если в дверь стучится незнакомец» 

 

1 раз в два 

месяца 

Воспитатели групп 

8 
Выставка детско-родительских рисунков 

и поделок по основам безопасности 

Октябрь 

Апрель 

Воспитатели групп 

9 

Чтение литературы.                

Рассматривание картин, иллюстраций 

направленных на формирование безопасного 

поведения  ребенка в быту 

Ежемесячно 

Воспитатели групп 

10 

Просмотр мультфильмов  

«Азбука безопасности» 

«Аркадий Паровозов» 

«Смешарики»: «ОБЖ»,  

«Советы бабушки Совуньи» 

«Здоровье»,  

«Безопасность»; 

«Подозрительные предметы вокруг нас»; 

«Серия видеороликов про безопасный новый 

год» 

Ежемесячно 

Воспитатели групп 

11 

Интеллектуально-познавательные игры: 

Настольные игры по предупреждению 

детского травматизма на дороге, дома, в 

транспорте, сохранение здоровья. 

Викторины 

«ПДД от А до Я» 

«В здоровом теле – здоровый дух» 

«Юный пешеход» 

«Пожарная дружина»  

«Правила дорожного движения» 

«Школа безопасных наук». 

Ежемесячно 

Воспитатели групп 

12 

Сюжетно-ролевые игры: 

Младший и средний дошкольный возраст 

(от 3 до 5 лет): 

«Мы идем в детский сад» 

«Поездка в магазин» 

«Больница» 

«Пешеходный переход» 

«Мы-пожарные» 

Старший дошкольный возраст  

(от 5 до 7 лет): 

Ежемесячно 

Воспитатели групп 



«Светофор сломался» 

«Наша улица» 

«По дороге в детский сад» 

«Один дома» 

«Пожар в квартире» 

13 

«Минутки безопасности»- короткие беседы с 

детьми, обсуждением ситуаций, 

возникающих на улице 

Еженедельно 

Воспитатели групп 

14 
Тематическая неделя безопасности 

«Неделя  безопасности»  
Раз в квартал 

Старший воспитатель 

Воспитатели групп 

15 

Изготовление атрибутов вместе с 

воспитанниками к сюжетно - ролевым, 

дидактическим играм «Больница»,  

«Пожарные», «Проезжая часть» и др. 

В течение года 

Воспитатели групп 

16 
Стихи и загадки на тему безопасность на 

улице, дороге, дома, в лесу, транспорте. 
В течение года 

Воспитатели групп 

3.Работа с родителями  (законными представителями) 

1 Консультации: 

«Безопасность детей на дороге»; 

«Подозрительные предметы»; 

«Пожарная безопасность»; 

«Осторожно: гололед!»;  

«Безопасные праздники»; 

«Пристегнись в автомобиле»; 

«Профилактика плоскостопия»; 

«Мы ведем здоровый образ жизни»; 

«Правила поведения на природе»; 

«Лето и безопасность»; 

«Витамины и здоровье». 

«Осторожно, открытое окно» 

 

Сентябрь 

Октябрь 

Ноябрь 

Декабрь 

Январь 

Февраль 

Март 

Апрель 

Май 

Июнь 

Июль 

Август  

Старший воспитатель 

 

Воспитатели групп 

2 Участие родителей (законных 

представителей) в праздниках, досугах, 

развлечениях по основам безопасности 

По плану 

педагогов в 

течение года 

Муз. руководители 

Воспитатели 

групп 

3 Обновление информационных стендов 

консультациями и памятками по сезонам: 

«Безопасность детей осенью»; 

«Безопасность детей зимой»; 

«Безопасность детей весной»; 

«Безопасность детей летом». 

Раз в квартал Воспитатели групп 

4 

 

 

5 

 

6 

Фотоакция с воспитанниками и их 

родителями «Фликер-будь заметен!» 

Акция ко дню здоровья 

«Будь здоров!»  

Конкурс рисунков на асфальте  

« ПДД глазами детей» 

Февраль 

 

 

Апрель 

 

Июль 

Воспитатели групп 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу  

От 31.08.2023 № 11-63/3 

 

Циклограмма проведения инструктажей 

 
№ 

п/п 

Номер и наименование инструкции Периодичность 

проведения 

1 №1 Инструкция  по технике безопасности воспитанников при 

посещении дошкольного образовательного учреждения (вводный) 

Сентябрь, январь 

2 №2. Инструкция по технике безопасности воспитанников при 

спуске и подъеме по лестнице. 

1 раз в месяц 

3 №3. Инструкция по технике безопасности воспитанников при 

приеме пищи. 

1 раз в месяц 

4 №4. Инструкция по технике безопасности воспитанников при 

мытье рук. 

1 раз в месяц 

5 №5. Инструкция по технике безопасности воспитанников в 

помещениях дошкольного образовательного учреждения: 

5.1.  «Правила безопасного поведения в игровой комнате» 

5.2.  «Правила безопасного поведения в умывальной и 

туалетной комнате» 

5.3.  «Правила безопасного поведения в спальной комнате» 

5.4. «Правила безопасного поведения в приёмной комнате» 

 

 

1 раз в месяц 

6 №6. Инструкция по технике безопасности воспитанников при 

работе в уголке природы 

1 раз в месяц 

7 №7. Инструкция по технике безопасности воспитанников при 

проведении работы по изобразительной деятельности. 

7.1.  «Правила безопасного поведения при работе с 

принадлежностями по изобразительной деятельности» 

7.2.  «Правила безопасного поведения при работе с 

ножницами» 

7.3. «Правила безопасного поведения при работе с кистью и 

карандашом» 

1 раз в месяц 

8 №8. Инструкция по технике безопасности воспитанников в других 

помещениях дошкольного образовательного учреждения: 

8.1 «Правила безопасного поведения в логопедическом кабинете» 

8.2«Правила безопасного поведения в кабинете педагога-

психолога» 

8.3 «Правила безопасного поведения в медицинском кабинете» 

8.4 «Правила безопасного поведения при посещении 

музыкального зала дошкольного образовательного учреждения» 

8.5 «Правила безопасного поведения при посещении спортивного 

зала дошкольного образовательного учреждения» 

 

 

 

 

1 раз в месяц 

9 №9. Инструкция по технике безопасности воспитанников при 

проведении экскурсии за пределами дошкольного 

образовательного учреждения. 

1 раз в месяц 

10 №10. Инструкция по технике безопасности воспитанников при 

проведении прогулки и различных видов деятельности на 

территории дошкольного образовательного учреждения: 

10.1. «Правила безопасного поведения при проведении 

прогулки» 

10.2. «Правила безопасного поведения при встрече с животными 

 

 

 

 

 

1 раз в месяц  



на прогулке» 

10.3.  «Правила безопасного поведения  на спортивной площадке 

дошкольного образовательного учреждения» 

10.4.  «Правила безопасного поведения при использовании санок 

или ледянок» 

10.5.  «Правила безопасного поведения при катании с горки (в 

том числе ледяной)» 

10.6.  «Правила безопасного поведения при ходьбе на лыжах» 

10.7. «Правила безопасного поведения при гололёде» 

10.8. «Правила безопасного поведения при катании на 

велосипеде» 

10.9. «Правила безопасного поведения при катании на самокате 

и роликах». 

10.10. «Правила безопасного поведения при игре в песочнице» 

(в соответствии с 

сезоном) 

11 № 11. Инструкция по технике безопасности воспитанников при 

проведении подвижных игр. 

1 раз в месяц 

12 № 12. Инструкция по технике безопасности воспитанников во 

время проведения непрерывной образовательной деятельности. 

1 раз в месяц 

13 № 13. Инструкция по технике безопасности воспитанников во 

время проведения культурно массовых мероприятий. 

1 раз в месяц 

14 № 14. Инструкция по технике безопасности воспитанников  во 

время проведения занятий по плаванию: 

14.1. «Правила безопасного поведения во время проведения 

занятий по плаванию»  

14.2.    «Правила безопасного поведения при прыжках в воду». 

 

 

1 раз в месяц  

15 № 15. Инструкция по технике безопасности воспитанников при 

пожаре. 

1 раз в месяц  

16 № 16. Инструкция по технике безопасности при использовании 

лифта. 

1 раз в месяц  

17 № 17. Инструкция по технике безопасности при использовании 

бытовых электроприборов.  

1 раз в месяц 

18 № 18. Инструкция по технике безопасности на улице. 1 раз в месяц 

19 № 19. Инструкция по технике безопасности на дороге. 1 раз в месяц 

20 № 20. Инструкция по технике безопасности дома. 1 раз в месяц 

21 № 21. Инструкция по технике безопасности в природе. 1 раз в месяц 

22 № 22. Инструкция по технике безопасности на воде. 1 раз в месяц 

23 №23.Инструкция по технике безопасности при пользовании 

дверью, имеющей доводчик. 

1 раз в месяц 

24 №24 Инструкция по технике безопасности во время работы с 

мелким игровым материалом. 

1 раз в месяц 

25 №25.Инструкция по технике безопасности воспитанников  

в чрезвычайных ситуациях: 

25.1 «Правила безопасного поведения, если ты потерялся» 

25.2 «Правила безопасного поведения при встрече с незнакомцем» 

25.3«Правила безопасного поведения при обнаружении 

подозрительного предмета». 

25.4 «Правила поведения в период профилактики инфекций 

(энтеровирус, коронавирус, грипп, ОРВИ и др.)» 

1 раз в месяц 

 

 

 

 

 

эпидемиологически

й режим  

 

 

 


